

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVA TRENTO – SC



PRIMEIRO ADENDO DO EDITAL DO CMDCA № 001/2019 QUE DISPÕE SOBRE O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC

O **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE** de Nova Trento, neste ato representado pelo presidente em exercício, senhor Rafael Bertoncini Goulart, torna público o Primeiro Adendo ao Edital do CMDCA nº 001/2019 que trata do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do município de Nova Trento.

- No item 11. "Da Proclamação, Nomeação e Posse dos Eleitos", em seu subtítulo, item
 passa a vigorar com a seguinte redação:
- 11.3 A posse dos cinco primeiros candidatos eleitos que receberem o maior número de votos será em 10 (dez) de janeiro de **2020**.

Nova Trento, 11 de Abril de 2019.

Rafael Bertoncini Goulart
Presidente do CMDCA de Nova Trento